

**PROPRIETÁRIO:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT

**OBRA:** REVITALIZAÇÃO PRAÇA FRANCISCO FERREIRA MENDES

**LOCAL:** AVENIDA MUNICIPAL/ BAIRRO DA PONTE

**DATA:** OUT/2019

**ASSUNTO:** PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DESONERADO

REFERÊNCIA SINAPI CUIABÁ-MT DE SET/2019 COM BDI DE 25%



**SETOR DE PROJETOS PREFEITURA DE DIAMANTINO**

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTOS UNIT.(R\$)	CUSTOS TOTAL(R\$)
------	--------	------------------------	-------	--------	-------------------	-------------------

<b>COMP 001</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>				
	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (8HR*5DIAS*4SEMANAS*6MESES)	H	960,00	28,18	27.052,80
	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (4HR*2DIAS*4SEMANAS*6MESES)	H	192,00	80,25	15.408,00
					<b>TOTAL R\$</b>	<b>42.460,80</b>

<b>COMP 002</b>		<b>ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL</b>				
	377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UD	1,00	24,36	24,36
	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	15,74	1,57
					<b>TOTAL R\$</b>	<b>25,93</b>

<b>COMP 003</b>		<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES</b>				
	7608	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO	UD	1,00	4,64	4,64
	11680	BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 ", PARA CHUVEIRO SIMPLES	UD	1,00	5,40	5,40
	3148	FITAS VEDA ROSCA	UD	0,10	14,38	1,44
	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	15,74	4,72
					<b>TOTAL R\$</b>	<b>16,20</b>

<b>COMP 004</b>		<b>ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 3", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM M²</b>				
	333	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,07	12,00	0,84
	335	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,15	10,37	1,56
	7167	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M²	1,05	16,59	17,42
	7694	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47*KG/M (NBR 5580)	M	2,00	70,23	140,46
	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	18,08	9,04
	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	14,71	14,71
					<b>TOTAL R\$</b>	<b>184,03</b>

Jéssika Amanda Barros Silva  
Arquiteta e Urbanista  
CAU A1182501